

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst snoeien bomen Zwolle
Aanbestedende Dienst: N.V. ROVA Holding
Referentie: 2025-001

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 deel 3, hoofdstuk 01 28 03 paragraaf 02

Vraag:

In bestek deel 3, hoofdstuk 01 28 03 paragraaf 02 stelt u "Tijdens nacht (van 24.00 tot 07.00 uur), weekend en feestdagen 150%"
Conform CAO is de toeslag op zon- en feestdagen 200%, kan de opdrachtgever dit aanpassen?

Antwoord:

Nee, de percentages voor inzet buiten reguliere werktijden wordt niet aangepast.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien bomen Zwolle
Beantwoord op: 19 sep. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Algemeen

Vraag:

Kan opdrachtgever per jaar aangeven welke rayons er gesnoeid moeten worden in 2025 t/m 2028?

Antwoord:

De huidige planning is als volgt: in 2025 zijn geel en blauw aan de beurt, in 2026 rood en paars en in 2027 oranje en groen. Deze planning kan jaarlijks wijzigingen. Per jaar wordt bepaald welk bomen/rayons geclusterd of o.b.v. een inspectie gesnoeid worden door de aannemer en welke delen ROVA zelf uitvoert.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien bomen Zwolle
Beantwoord op: 19 sep. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**

3

1. Post 011010

Vraag:

voor deze post wordt een prijs gevraagd voor de uitvoering van figuur 1322b en 1323b. De figuren verschillen van elkaar m.b.t. inzet materieel. In de hoeveelheidsresultaatsverplichting wordt gevraagd om een prijs op te geven voor 1465 st. afzettingen conform figuur 1322b, 1323b.

Antwoord:

De toe te passen maatregelen verschillen minimaal qua inzet materiaal. Besteskpост blijft gehandhaafd

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien bomen Zwolle**Beantwoord op:** 19 sep. 2024**Ref.nr.**

4

Onderwerp:

2. Post 011010

Vraag:

moeten wij in onze prijsvorming rekening houden met het daadwerkelijk uitvoeren van de figuren 1322b en 1323b zoals weergegeven in de CROW-publicatiereeks 'Werk in Uitvoering' 96b? Indien dit het geval is zal er een aanzienlijk budget van de inschrijfprijs gerelateerd worden aan deze post.

Antwoord:

Ja, verkeersmaatregelen moeten worden uitgevoerd conform de geldende richtlijnen. E.e.a. gespecificeerd volgens de verkeersmaatregelenkaart van de gemeente Zwolle

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien bomen Zwolle**Beantwoord op:** 19 sep. 2024**Ref.nr.**

5

Onderwerp:

3. Post 011010

Vraag:

hoe is de hoeveelheidsresultaatsverplichting voor deze post bepaald en geeft dit een realistisch beeld van de hoeveelheid toe te passen st. wegafzettingen conform de genoemde figuren 1322b en 1323b?

Antwoord:

Hoeveelheid is bepaald op basis van het aantal bomen in de gemeente Zwolle / de wegcategorieën waar de bomen staan. Post wordt per boom af gerekend. Het aantal stuks wil dus niet zeggen dat een bepaalde maatregel

zo vaak opgebouwd, instandgehouden en verwijderd dient te worden.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien bomen Zwolle
Beantwoord op: 19 sep. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
4. Post 012010

Vraag:

voor deze post wordt een prijs gevraagd voor de uitvoering van figuur 1322, 1322b en 1323b. De figuren verschillen van elkaar m.b.t. inzet materieel. In de hoeveelheidsresultaatsverplichting wordt gevraagd om een prijs op te geven voor 6.000 st. afzettingen conform figuur 1322, 1322b, 1323b.

Antwoord:

De toe te passen maatregelen verschillen minimaal qua inzet materiaal. Bestekspost blijft gehandhaafd

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien bomen Zwolle
Beantwoord op: 19 sep. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
5. Post 012010

Vraag:

moeten wij in onze prijsvorming rekening houden met het daadwerkelijk uitvoeren van de figuren 1322, 1322b en 1323b zoals weergegeven in de CROW- publicatiereeks 'Werk in Uitvoering' 96b? Indien dit het geval is zal er een aanzienlijk budget van de inschrijfprijs gerelateerd worden aan deze post.

Antwoord:

Ja, verkeersmaatregelen moeten worden uitgevoerd conform de geldende richtlijnen. E.e.a. gespecificeerd volgens de verkeersmaatregelenkaart van de gemeente Zwolle

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien bomen Zwolle
Beantwoord op: 19 sep. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
6. Post 012010

Vraag:

hoe is de hoeveelheidsresultaatsverplichting voor deze post bepaald en geeft

dit een realistisch beeld van de hoeveelheid toe te passen st. wegafzettingen conform de genoemde figuren 1322, 1322b en 1323b?

Antwoord:

Hoeveelheid is bepaald op basis van het aantal bomen in de gemeente Zwolle / de wegcategorieën waar de bomen staan. Post wordt per boom afgerekend. Het aantal stuks wil dus niet zeggen dat een bepaalde maatregel zo vaak opgebouwd, instandgehouden en verwijderd dient te worden.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien bomen Zwolle
Beantwoord op: 19 sep. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
7. Post 013010

Vraag:

voor deze post wordt een prijs gevraagd voor de uitvoering van figuur 1105b, 1125b, 1126. De figuren verschillen van elkaar m.b.t. inzet materieel. In de hoeveelheidresultaatsverplichting wordt gevraagd om een prijs op te geven voor 750 st. afzettingen conform figuur 1105b, 1125b, 1126

Antwoord:

De toe te passen maatregelen verschillen minimaal qua inzet materiaal. Bestekspost blijft gehandhaafd

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien bomen Zwolle
Beantwoord op: 19 sep. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
8. Post 013010

Vraag:

moeten wij in onze prijsvorming rekening houden met het daadwerkelijk uitvoeren van de figuren 1105b, 1125b, 1126 zoals weergegeven in de CROW- publicatiereeks 'Werk in Uitvoering' 96b? Indien dit het geval is zal er een aanzienlijk budget van de inschrijfprijs gerelateerd worden aan deze post

Antwoord:

Ja, verkeersmaatregelen moeten worden uitgevoerd conform de geldende richtlijnen. E.e.a. gespecificeerd volgens de verkeersmaatregelenkaart van de gemeente Zwolle

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien bomen Zwolle
Beantwoord op: 19 sep. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

8. Post 013010

Vraag:

moeten wij in onze prijsvorming rekening houden met het daadwerkelijk uitvoeren van de figuren 1105b, 1125b, 1126 zoals weergegeven in de CROW- publicatiereeks 'Werk in Uitvoering' 96b? Indien dit het geval is zal er een aanzienlijk budget van de inschrijfprijs gerelateerd worden aan deze post.

Antwoord:

Ja, verkeersmaatregelen moeten worden uitgevoerd conform de geldende richtlijnen. E.e.a. gespecificeerd volgens de verkeersmaatregelenkaart van de gemeente Zwolle

Percelen:

P1 Raamovereenkomst snoeien bomen Zwolle

Beantwoord op:

19 sep. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

9. Post 013010

Vraag:

hoe is de hoeveelheidsresultaatsverplichting voor deze post bepaald en geeft dit een realistisch beeld van de hoeveelheid toe te passen st. wegafzettingen conform de genoemde figuren 1105b, 1125b, 1126?

Antwoord:

Hoeveelheid is bepaald op basis van het aantal bomen in de gemeente Zwolle / de wegcategorieën waar de bomen staan. Post wordt per boom afgerekend. Het aantal stuks wil dus niet zeggen dat een bepaalde maatregel zo vaak opgebouwd, in stand gehouden en verwijderd dient te worden.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst snoeien bomen Zwolle

Beantwoord op:

19 sep. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

10. Post 811010

Vraag:

inzetten werknemer kunnen we ervan uitgaan dat deze post exclusief vervoer is?

Antwoord:

Zie artikel 10.07.01 van de Standaard RAW bepalingen 2020. Vervoer dient

meegerekend te worden in de prijs per eenheid.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien bomen Zwolle
Beantwoord op: 19 sep. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
11. Post 811020

Vraag:
kunnen we ervan uitgaan dat deze post exclusief vervoer is?

Antwoord:
Zie artikel 10.07.01 van de Standaard RAW bepalingen 2020. Vervoer dient meegerekend te worden in de prijs per eenheid.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien bomen Zwolle
Beantwoord op: 19 sep. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
12. Post 811030

Vraag:
kunnen we ervan uitgaan dat deze post exclusief vervoer is?

Antwoord:
Zie artikel 10.07.01 van de Standaard RAW bepalingen 2020. Vervoer dient meegerekend te worden in de prijs per eenheid.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien bomen Zwolle
Beantwoord op: 19 sep. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:
13. Post 811030

Vraag:
kunnen we ervan uitgaan dat deze post exclusief vervoer is?

Antwoord:
Zie artikel 10.07.01 van de Standaard RAW bepalingen 2020. Vervoer dient meegerekend te worden in de prijs per eenheid.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien bomen Zwolle
Beantwoord op: 19 sep. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:
14. Post 811040

Vraag:

kunnen we ervan uitgaan dat deze post exclusief vervoer is?

Antwoord:

Zie artikel 10.07.01 van de Standaard RAW bepalingen 2020. Vervoer dient meegerekend te worden in de prijs per eenheid.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien bomen Zwolle
Beantwoord op: 19 sep. 2024

Ref.nr.
18

Onderwerp:
15. Post 811050

Vraag:

kunnen we ervan uitgaan dat deze post exclusief vervoer is?

Antwoord:

Zie artikel 10.07.01 van de Standaard RAW bepalingen 2020. Vervoer dient meegerekend te worden in de prijs per eenheid.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien bomen Zwolle
Beantwoord op: 19 sep. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:
16. Post 830010

Vraag:

de verwijzing naar artikel 01.27.03 deel 3 van het bestek in deze bestekspost klopt niet. Welk artikel moeten wij hier aanhouden om deze bestekspost goed af te kunnen prijzen?

Antwoord:

Artikel 01.28.03 is het juiste artikel, bestek is aangepast

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien bomen Zwolle
Beantwoord op: 19 sep. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Deel 3 51 56 01

Vraag:

Dit is niet van toepassing op deze opdracht, kunt u dit uit deel 3 verwijderen?

Antwoord:

Artikel 51.56 is verwijderd

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien bomen Zwolle

Beantwoord op: 19 sep. 2024

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Deel 3 01 17 07

Vraag:

Er wordt een plan voor omgaan met vrijkomende materialen verlangd van de aannemer, kunt u hiervoor een post toevoegen aan het bestek?

Antwoord:

Nee hier wordt geen post voor toegevoegd. Kosten kunnen worden doorberekend in de uitvoeringskosten.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien bomen Zwolle

Beantwoord op: 19 sep. 2024

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Deel 3 01 13 06

Vraag:

Van de aannemer wordt een algemeen tijdschema en gedetailleerd werkplan verlangd. Kunt u hiervoor een bestekpost toevoegen aan het bestek?

Antwoord:

Nee hier wordt geen post voor toegevoegd. Kosten kunnen worden doorberekend in de uitvoeringskosten.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien bomen Zwolle

Beantwoord op: 19 sep. 2024

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Rayons

Vraag:

Kunt u ons aangegeven in welke volgorde de rayons (per jaar) zullen moeten worden gesnoeid? Dan kunnen wij eventueel ter plekke nog goede inschattingen maken.

Antwoord:

De huidige planning is als volgt: in 2025 zijn geel en blauw aan de beurt, in 2026 rood en paars en in 2027 oranje en groen. Deze planning kan jaarlijks wijzigingen. Per jaar wordt bepaald welk bomen/rayons geclusterd of o.b.v. een inspectie gesnoeid worden door de aannemer en welke delen ROVA zelf uitvoert.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien bomen Zwolle

Beantwoord op: 19 sep. 2024

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Bestekpost 02110

Vraag:

Betreft dit een inventarisatie per boom of hoe dienen wij deze post als aannemer te zien?

Antwoord:

Wij gaan er vanuit dat u post 021010 bedoeld. Deze post betreft de inventarisatie per boom en wordt ook als zodanig afgerekend.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien bomen Zwolle

Beantwoord op: 19 sep. 2024

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Verkeersmaatregelen

Vraag:

U heeft de verkeersmaatregelen in het bestek weergegeven als zijnde 'stuks', hoe dienen wij dit als aannemer te zien? Is dit per boom? Per werkvak of per straat? Kunt u dit nader specificeren en aanpassen want op dit moment zijn deze posten onmogelijk af te prijzen; 011010, 012010 en 013010

Antwoord:

De verkeersmaatregelen worden per boom afgerekend. De verschillende wegcategorieën waar bomen staan zijn onderverdeeld in de besteksposten.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien bomen Zwolle

Beantwoord op: 19 sep. 2024

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Bijlage 4 tekeningen

Vraag:

Zijn er meer gedetailleerde tekeningen voorhanden dan enkel de overzichtskaart in Bijlage 4? Bijvoorbeeld van elk deelgebied?

Antwoord:

Nee, enkel bijlage 4. Na gunning krijgt de aannemer toegang tot de GIS-omgeving. Voorafgaand aan een deelopdracht zal een selectie van bomen gedeeld worden met de aannemer.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien bomen Zwolle

Beantwoord op: 19 sep. 2024

Ref.nr.
27

Onderwerp:

Ontheffing fietspaden

Vraag:

Voor het rijden over fietspaden is een ontheffing Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens (ontheffing RVV) benodigd. De behandeltermijn van een aanvraag is ongeveer twee weken. De ontheffing wordt verleend tot en met 31 december van het lopende jaar. Is deze ontheffing geldig voor alle bomen binnen het bestekgebied, en moeten de kosten door de aannemer worden betaald of wordt dit door OG verzorgd?

Antwoord:

Deze ontheffing is alleen nodig bij het rijden over fietspaden. Kosten voor het aanvragen en legeskosten worden verrekend op post 014010.

Percelen: P1 Raamovereenkomst snoeien bomen Zwolle

Beantwoord op: 19 sep. 2024